
 

 

 船橋市立市場小学校 
市場小おやじの会 

 
 

2026 年 1 月吉日 

保護者の皆様 

市場小おやじの会 

（会長 萩原） 

  

「新春餅つき大会」のご案内 

 
新春の候、皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

日頃より弊会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新しい年を迎え、1月に「新春餅つき大会」を開催いたしますので、下記の通りご案内いたします。 

 

１．日時 1 月 17 日（土）10:00～12:00 

２．会場 市場小学校 校庭 ※雨天時は一部縮小して体育館で実施 

３．イベント内容【予定】 

(1) 餅つき体験 

(2) つきたて餅（きなこ・いそべ・お雑煮等）及び飲み物等の販売  

(3) 校庭での昔遊びやプレゼント配布（あるかも？） 

４． お願い 

⚫ 当日の人手不足のため、お手伝いいただけるサポーターの方を大募集します。餅つき・調理・販売・遊びなどの希望も

募りますので、お母さんでもお父さんでも、どなたでもお時間のある方は是非ご協力をお願いします!!!!（詳細は下記

二次元バーコード中に記載あり） 

⚫ 環境保護の観点から“マイ箸”の持参にご協力ください。水筒もお忘れなく👍 

５．その他 

⚫ 参加対象者は市場小学校の児童・その兄弟姉妹・保護者となります。 

⚫ 販売は単価 100 円を予定しています。お子様の貴重品の管理には十分ご注意ください。 

⚫ 駐輪場・駐車場はありませんので、徒歩・公共交通機関にてご来校ください。 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

【参加者用】イベント申込みフォーム 

参加人数把握のため下記から事前に参加申込みを

お願いします。【1月１４日（水）締切】 

 
※ 事前申込無しでも参加可能ですが、できるだけ

事前申込みにご協力ください m(__)m 

【サポーター用】当日手伝い申込みフォーム 

お母さんでもお父さんでも大歓迎です♪♪♪ 

【1月１４日（水）締切】 

 
☆おやじの会が Facebook はじめました☆ 

https://www.facebook.com/ichiba.oyaji/ 

https://www.facebook.com/ichiba.oyaji/

